
..Biii'::
uL

.."N'I{ U:O,';';'\<!
:~ 05.., t -~:~ i.J;,~;\'": '::: f I

UCHWAŁA Nr XIX/92f11
RADY GMINY LEONCIN
z dnia 23 listopada 2011 f.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy
Leoncin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
/Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późno zm.!, art. 5 ust. l, ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2010 roku Nr 95, poz. 613 z późno zm./
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy
Leoncin
l) od gruntów:

a) od 1 m- powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej, bez względu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,83 zł
b) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni ... - 4,31 zł
c) od l m 2 powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie
odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego
przez organizację pożytku publicznego - 0,29 zł

2) od budynków lub ich części:
a) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych
lub ich części. . . .. . . . . . .. . . . .. . .. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . .. _
b) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków

lub ich części związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej _
c) od 1 m- powierzchni użytkowej budynków lub ich części

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym _
d) od 1 m- powierzchni użytkowej budynków lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności

gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych -
e) od 1m2 powierzchni użytkowej budynków pozostałych, w tym zajętych
na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego
przez organizacje pożytku publicznego lub ich części:
- gospodarczych _

- garaży wolnostojących -
,

- innych _

3) od budowli:
a) budowle - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1
pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach iopłatach
lokalnych.

0,40 zł

16,56 zł

10,21 zł

4,44 zł

3,73 zł

3,90 zł

7,34 zł



·'
2

§ 2. Traci moc uchwała Nr LV/44/l0 Rady Gminy Leoncin z dnia 10 listopada 2010 r.
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Leoncin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r.

Arkadiusz

Przewodniczą

•

1Niniejsza ustawa dokono]e w 7;Jkrcsieswole] regul~cji wdrożeniil ł1;J!.;II.,:puj'lr.yr.hdyrektywWspólnot i::uropsJ8kit;li.
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów

transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz.WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów

infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez
Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne.



3
.1.

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX/92111 z dnia 23.11.2011 r.

Uprawnienia Rady Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
wynikają z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia o podatkach i opłatach lokalnych (tj.: Dz. U.
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późno zm.). Górne granice stawek kwotowych ulegają corocznie
podwyższeniu na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu
cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych dwóch kwartałów,
w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego okresu roku
poprzedniego. Minister właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia,
w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski", górne granice stawek
kwotowych na każdy rok podatkowy.
W roku 2012 maksymalne stawki podatkowe wzrosły przeciętnie o 4,2% w porównaniu do
roku ubiegłego. W związku z powyższym w uchwale określającej wysokość stawek podatku od
nieruchomości na terenie Gminy Leoncin podniesiono o ok. 4% w stosunku do wysokości
podatku obowiązującego w roku 2011 wysokość podatku na 2012 rok.


